
3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

10

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

domtdf003747c312072021SUMÁRIO

• PORTARIA 216.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - BENEDITO JOSE COSTA LIMA

• PORTARIA 220.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JOSEAN MOURA OLIVEIRA

• PORTARIA 237.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - EDNA SOUZA SANTOS

• PORTARIA 238.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ELCY DE JESUS PESTANA

• PORTARIA 239.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR -ELI ALMEIDA DOS SANTOS BRITO

• PORTARIA 240.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ELIENE ALVES DE SOUZA

• PORTARIA 241.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ELIENE NUNES SOARES FERNANDES

• PORTARIA 242.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ELIZETE FERREIRA DOS SANTOS

• PORTARIA 243.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ERENI RODRIGUES MOURA OLIVEIRA

• PORTARIA 244.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - EURIDES RODRIGUES DE JESUS

• PORTARIA 245.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – FABRICIA ALVES DA SILVA

• PORTARIA 246.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – GEANE DUTRA SANTOS

• PORTARIA 247.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – HAYALA ALMEIDA CONSTANTINI

• PORTARIA 249.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – IEDA PINHEIRO CANGUÇU

• PORTARIA 250.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – IOLANDA ROSA DA COSTA MOURA

• PORTARIA 251.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – IVANI MARIA SOUZA COELHO VIANA

• PORTARIA 252.2021 SEADP – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – IVONEIDE DAMASCENA GOMES SILVA

• PORTARIA 254.2021 SEADP – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – JANETE SOUZA DE JESUS

• PORTARIA 256.2021 SEADP – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – JOCELMA GOMES DE SOUZA

• PORTARIA 257.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – JOELMA DOS SANTOS FERREIRA

• PORTARIA 258.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – JOSEANE VALE DA CRUZ

• PORTARIA 259.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – JOSEMIRA COIMBRA SOARES

• PORTARIA 260.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – JOZENIL GOMES AGUIAR

• PORTARIA 261.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – LAUDENI BARROS LOPES

• PORTARIA 262.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – LAURITA FRANCISCA DE JESUS

• PORTARIA 263.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – LOURDES DA COSTA

• PORTARIA 265.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – LUCIENE DE JESUS SOUZA

• PORTARIA 266.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – LUCIMAR PEREIRA SOUSA LAURENTINO

• PORTARIA 267.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – MARCIA FREITAS DE MELO SANTANA

• PORTARIA 268.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – JORGE LUIZ GONÇALVES FRANÇA

• PORTARIA 272.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – ABIQUEILA LOURENÇO ALTOÉ

• PORTARIA 273.2021 SEADP – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – AILDA GINO DOS SANTOS SOUZA

• PORTARIA 274.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – ALZIRA ANGELICA FERNANDES DA SILVA

• PORTARIA 275.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – ALZIRA CAJAZEIRA FELIX DOS SANTOS

• PORTARIA 276.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – AMELIA GONÇALVES LIMA DE QUEIROZ

• PORTARIA 279.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – AURENI ALVES MATOS

• PORTARIA 280.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – CLAUDIA NUNES VIANA

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



10

10

• PORTARIA 282.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR –EDIULEUZA NUNES GOMES

• PORTARIA 283.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – EDINELIA TEODORO DA SILVA MARINHO

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003747c312072021 Pág.: 2 de 10



PORTARIA 216.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - BENEDITO JOSE COSTA LIMA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 001178/2017,  protocolado pelo 
servidor  público  municipal BENEDITO  JOSE  COSTA  LIMA,  no  qual  o  mesmo  
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor,  BENEDITO  JOSE  COSTA  LIMA,  
ocupante  do  cargo  efetivo  de  MOTORISTA,  matrícula  n.º  13049,  lotado  no  
DEPARTAMENTO  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 220.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JOSEAN MOURA OLIVEIRA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 003780/2017,  protocolado pelo 
servidor público municipal JOSEAN MOURA OLIVEIRA, no qual o mesmo requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor,  JOSEAN  MOURA  OLIVEIRA,  
ocupante  do  cargo  efetivo  de  MOTORISTA,  matrícula  n.º  11010,  lotado  no  
DEPARTAMENTO  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 237.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - EDNA SOUZA SANTOS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000575/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal EDNA SOUZA SANTOS,  no qual  a  mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, EDNA SOUZA SANTOS, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3618, lotada na 
ESCOLA  MUNICIPAL  IRMÃ  DULCE/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 238.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ELCY DE JESUS PESTANA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000215/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal ELCY DE JESUS PESTANA, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, ELCY DE JESUS PESTANA, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3567, lotada na 
ESCOLA MUNICIPAL JOÃO MENDONÇA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 239.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR -ELI ALMEIDA DOS SANTOS BRITO

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 002523/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal ELI ALMEIDA DOS SANTOS BRITO, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, ELI ALMEIDA DOS SANTOS BRITO, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 11186, 
lotada  na  ESCOLA  MUNICIPAL  NOVOS  TEMPOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 A 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 240.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ELIENE ALVES DE SOUZA

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003747c312072021 Pág.: 3 de 10



O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010922/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal ELIENE ALVES DE SOUZA, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  ELIENE  ALVES  DE  SOUZA, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 2588, 
lotada  na  ESCOLA  MUNICIPAL  SÃO  GERALDO/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 241.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ELIENE NUNES SOARES FERNANDES

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010214/2016,  protocolado pela 
servidora  pública  municipal ELIENE  NUNES  SOARES  FERNANDES,  no  qual  a  
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  ELIENE  NUNES  SOARES  
FERNANDES, ocupante  do  cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  
matrícula n.º 3698, lotada na EMEI BATISTA MONTE SINAI/SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 242.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ELIZETE FERREIRA DOS SANTOS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010156/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal ELIZETE FERREIRA DOS SANTOS, no qual a mesma
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, ELIZETE FERREIRA DOS SANTOS, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 11122, 
lotada  na  CRECHE  MUNICIPAL  SANTA  RITA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 243.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ERENI RODRIGUES MOURA OLIVEIRA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 003431/2017,  protocolado pela 
servidora pública  municipal ERENI  RODRIGUES MOURA OLIVEIRA,  no qual  a  
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  ERENI  RODRIGUES  MOURA  
OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 
n.º 3569, lotada na ESCOLA MUNICIPAL ZONA RURAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 244.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - EURIDES RODRIGUES DE JESUS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010907/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal EURIDES RODRIGUES DE JESUS, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, EURIDES RODRIGUES DE JESUS, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3668, 
lotada na ESCOLA MUNICIPAL IGUALDADE E JUSTIÇA/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 245.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – FABRICIA ALVES DA SILVA

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003747c312072021 Pág.: 4 de 10



O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 001227/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal FABRICIA ALVES DA SILVA, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  FABRICIA  ALVES  DA  SILVA, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3700, 
lotada  na  ESCOLA  MUNICIPAL  DOM  PEDRO  II/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 246.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – GEANE DUTRA SANTOS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 002784/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal GEANE DUTRA SANTOS, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, GEANE DUTRA SANTOS, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 11327, lotada na 
ESCOLA MUNICIPAL GESSE INÁCIO DO NASCIMENTO/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 247.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – HAYALA ALMEIDA CONSTANTINI

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000139/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal HAYALA ALMEIDA CONSTANTINI, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, HAYALA ALMEIDA CONSTANTINI, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3701, 
lotada  na  EMEI  JARDIM  CARAÍPE/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 249.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – IEDA PINHEIRO CANGUÇU

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 003411/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal IEDA PINHEIRO CANGUÇU, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  IEDA  PINHEIRO  CANGUÇU, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 11934, 
lotada na ESCOLA MUNICIPAL BELA VISTA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 250.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – IOLANDA ROSA DA COSTA MOURA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 006033/2017,  protocolado pela 
servidora  pública  municipal IOLANDA  ROSA  DA  COSTA  MOURA,  no  qual  a  
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  IOLANDA  ROSA  DA  COSTA  
MOURA, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 
n.º  18675,  lotada  na  CEMEI  ESTRELA  DA  MANHÃ/SECRETARIA MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 251.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – IVANI MARIA SOUZA COELHO VIANA

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003747c312072021 Pág.: 5 de 10



O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000418/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal IVANI MARIA SOUZA COELHO VIANA, no qual  a  
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º -  Conceder Licença Prêmio a servidora,  IVANI MARIA SOUZA COELHO 
VIANA, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 
n.º  1378,  lotada  na  ESCOLA  MUNICIPAL  AMIGOS  DE  ARACRUZ/SECRETARIA  
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 252.2021 SEADP – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – IVONEIDE DAMASCENA GOMES SILVA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000013/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal IVONEIDE DAMASCENA GOMES SILVA, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, IVONEIDE DAMASCENA GOMES 
SILVA, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 
11126,  lotada  na  EMEI  PEQUENO  PRÍNCIPE/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 254.2021 SEADP – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – JANETE SOUZA DE JESUS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000093/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal JANETE SOUZA DE JESUS, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, JANETE SOUZA DE JESUS, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3176, lotada na 
ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM MUNIZ DE ALMEIDA NETO/SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 256.2021 SEADP – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – JOCELMA GOMES DE SOUZA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010608/2016,  protocolado pela 
servidora  pública  municipal JOCELMA  GOMES  DE  SOUZA,  no  qual  a  mesma  
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio a  servidora,  JOCELMA GOMES DE SOUZA, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 11234, 
lotada  na  ESCOLA  MUNICIPAL  EMEI  PEQUENO  PRÍNCIPE,  no  período  de  
01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 257.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – JOELMA DOS SANTOS FERREIRA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010723/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal JOELMA DOS SANTOS FERREIRA, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, JOELMA DOS SANTOS FERREIRA, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 16098, 
lotada na ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FELIX/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 258.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – JOSEANE VALE DA CRUZ

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003747c312072021 Pág.: 6 de 10



O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010451/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal JOSEANE VALE DA CRUZ, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, JOSEANE VALE DA CRUZ, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 11123, lotada na 
ESCOLA MUNICIPAL GILBERTO CARDOSO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 259.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – JOSEMIRA COIMBRA SOARES

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007222/2017,  protocolado pela 
servidora  pública  municipal JOSEMIRA  COIMBRA SOARES,  no qual  a  mesma 
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença Prêmio a  servidora,  JOSEMIRA COIMBRA SOARES, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 1247, 
lotada na EMEI GELSON OLIVEIRA COSTA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 260.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – JOZENIL GOMES AGUIAR

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000147/2017,  protocolado pelo 
servidor público municipal JOZENIL GOMES AGUIAR, no qual o mesmo requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor, JOZENIL GOMES AGUIAR, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 11119, lotado no 
ESCOLA MUNICIPAL RAQUEL DE QUEIROZ/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 261.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – LAUDENI BARROS LOPES

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000002/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal LAUDENI BARROS LOPES, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  LAUDENI  BARROS  LOPES, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3401, 
lotada  na  ESCOLA  MUNICIPAL  JOAQUIM  JOSÉ  DE  ALMEIDA/SECRETARIA  
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 262.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – LAURITA FRANCISCA DE JESUS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010929/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal LAURITA FRANCISCA DE JESUS, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, LAURITA FRANCISCA DE JESUS, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 1062, 
lotada na ESCOLA MUNICIPAL ALCENOR BARBOSA ALVES/SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 263.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – LOURDES DA COSTA

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003747c312072021 Pág.: 7 de 10



O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010921/2016,  protocolado pela 
servidora  pública  municipal LOURDES  DA  COSTA,  no  qual  a  mesma  requer  
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, LOURDES DA COSTA, ocupante do 
cargo  efetivo  de  AUXILIAR DE  SERVIÇOS GERAIS,  matrícula  n.º  111, lotada  na  
ESCOLA  MUNICIPAL  SÃO  GERALDO/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 265.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – LUCIENE DE JESUS SOUZA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010210/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal LUCIENE DE JESUS SOUZA, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  LUCIENE  DE  JESUS  SOUZA, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 11408, 
lotada na CEMEI ESTRELA DA MANHÃ/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 266.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – LUCIMAR PEREIRA SOUSA LAURENTINO

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000831/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal LUCIMAR PEREIRA SOUSA LAURENTINO, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  LUCIMAR  PEREIRA  SOUSA  
LAURENTINO, ocupante  do  cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  
matrícula n.º 3575, lotada na ESCOLA MUNICIPAL JOÃO MENDONÇA/SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 267.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – MARCIA FREITAS DE MELO SANTANA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010617/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal MARCIA FREITAS DE MELO SANTANA, no qual  a  
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  MARCIA  FREITAS  DE  MELO  
SANTANA, ocupante  do  cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  
matrícula  n.º  13036,  lotada  na  CRECHE  MUNICIPAL  JARDIM  ENCANTADO/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 
28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 268.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – JORGE LUIZ GONÇALVES FRANÇA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000642/2017,  protocolado pelo 
servidor público municipal JORGE LUIZ GONÇALVES FRANÇA, no qual o mesmo 
requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor, JORGE LUIZ GONÇALVES FRANÇA, 
ocupante  do  cargo  efetivo  de  MOTORISTA,  matrícula  n.º  11343,  lotado  no  
TRANSPORTE ESCOLAR/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no 
período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 272.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – ABIQUEILA LOURENÇO ALTOÉ

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003747c312072021 Pág.: 8 de 10



O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 001292/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal ABIQUEILA LOURENÇO ALTOÉ, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, ABIQUEILA LOURENÇO ALTOÉ, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 11332, 
lotada na ESCOLA MUNICIPAL CONTOS DE FADAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 273.2021 SEADP – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – AILDA GINO DOS SANTOS SOUZA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010362/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal AILDA GINO DOS SANTOS SOUZA, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, AILDA GINO DOS SANTOS SOUZA, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 2032, 
lotada na ESCOLA MUNICIPAL RAQUEL DE QUEIROZ/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 274.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – ALZIRA ANGELICA FERNANDES DA SILVA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 003446/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal ALZIRA ANGELICA FERNANDES DA SILVA, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, ALZIRA ANGELICA FERNANDES DA 
SILVA, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 
3690,  lotada  na  CRECHE  MUNICIPAL  JERUSALÉM/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 275.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – ALZIRA CAJAZEIRA FELIX DOS SANTOS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010609/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal ALZIRA CAJAZEIRA FELIX DOS SANTOS, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder Licença Prêmio a servidora,  ALZIRA CAJAZEIRA FELIX DOS 
SANTOS, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 
n.º 3619, lotada na ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FELIX/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 276.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – AMELIA GONÇALVES LIMA DE QUEIROZ

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000200/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal AMELIA GONÇALVES LIMA DE QUEIROZ, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º -  Conceder Licença Prêmio a servidora,  AMELIA GONÇALVES LIMA DE 
QUEIROZ, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 
n.º 3390, lotada na ESCOLA MUNICIPAL SOLIDARIEDADE/SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 279.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – AURENI ALVES MATOS

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003747c312072021 Pág.: 9 de 10



O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 003346/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal AURENI ALVES MATOS, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, AURENI ALVES MATOS, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 11307, lotada na 
ESCOLA MUNICIPAL RECREIO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 280.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – CLAUDIA NUNES VIANA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010920/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal CLAUDIA NUNES VIANA, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, CLAUDIA NUNES VIANA, ocupante 
do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3693, lotada na 
ESCOLA  MUNICIPAL  VILA  VARGAS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 282.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR –EDIULEUZA NUNES GOMES

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000726/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal EDILEUZA NUNES GOMES, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  EDILEUZA  NUNES  GOMES, 
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 16, 
lotada na ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR MOABH CRISTAL FELIX/SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 283.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – EDINELIA TEODORO DA SILVA MARINHO

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000983/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal EDINELIA TEODORO DA SILVA MARINHO, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
 
RESOLVE:
 
Art.  1º -  Conceder Licença Prêmio a servidora, EDINELIA TEODORO DA SILVA 
MARINHO, ocupante  do  cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  
matrícula  n.º  15643,  lotada  na  ESCOLA  MUNICIPAL  ZONA RURAL/SECRETARIA  
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 01/07/2021 a 28/09/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003747c312072021 Pág.: 10 de 10


	Edição nº 3747 - Ano 15 - 12 de Julho de 2021
	domtdf003747c312072021
	SUMÁRIO

